
LICITAÇÕES

Serrana - 21 de fevereiro de 2025 - Nº 1.808

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO Nº 020/2025
EDITAL Nº 008/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, COM EN-
TREGA DE FORMA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA O ABASTECIMENTO DE DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERRANA. Data/Horário 14:00 horas (Horário de Brasília) do dia 11 
de março de 2025, no site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital 
de reabertura estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e 
no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à 
Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-
-SP. Melhores informações poderão ser obtidas através do telefone 16 34892801. 
Serrana, 19 de fevereiro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA Nº 002 / 2025.

Acha-se aberto, neste município de Serrana / SP a CONCORRÊNCIA nº 002/2025 
Processo nº 019/2025 EDITAL n° 007/2025 do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DE SARJETÕES E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE EM VIAS DO 
MUNICIPIO DE SERRANA SP, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos/ferramentas necessários, conforme especificações constantes no 
objeto do respectivo Edital completo e seus Anexos. Valor R$ 121.661,22 (cento 
e vinte e um mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos). Data/
Horário 12 (doze) de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), ÀS 09h00min. (nove 
horas), no site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará dis-
ponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura 
www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Dr. Tancredo 
de Almeida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana SP. Melhores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3489 2801. Serrana / SP, 
17 de fevereiro de 2025. LEONARDO CARESSATO CAPITELI Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO Nº 010/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESTINA-
ÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E ASSEMELHADOS, 
COLETADOS E TRANSPORTADOS PELO MUNICIPIO, ATÉ A DISTÂNCIA 
APROXIMADA DE 80 (OITENTA) KM, DEPOSITADOS EM ATERRO SANITÁ-
RIO DEVIDAMENTE LICENCIADO PELO ÓRGÃO DE CONTROLE AMBIEN-
TAL DO ESTADO DE LOCALIZAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO, PARA UM 
PERIODO DE 12 MESES. Após o curso legal do respectivo processo e, final-
mente, após desistência de recurso (conforme registro em ata). ADJUDICO E 
HOMOLOGO o respectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 002/2025 e o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Ao pro-
ponente SETE TECNOLOGIA EM TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ: 
33.809.263/0001, Valor Unitário do Item 01 R$ 145,50. Assim sendo, RATIFICO 
o respectivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLO-
GANDO o presente processo de Pregão Eletrônico Desde já, fica o represen-
tante legal da empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publica-
ção deste Edital de Homologação na Imprensa Oficial do Estado DOE SP, para a 
celebração do respectivo Contrato. Publique-se na forma da Lei. Serrana SP, 19 
de fevereiro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.


